
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 11580 del 21/12/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 20/12/2022 
N° Delibera: 197 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ALLA PARROCC HIA DI SANTA 
MARIA LA PORTA PER ALLESTIMENTO DEL PRESEPE IN PIAZ ZA. 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi venti del mese di Dicembre alle ore 13:35 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                    
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che la Parrocchia di Santa Maria La Porta, con sede in Barano d’Ischia (NA) alla 

Piazza Luigi Scotti, c.f. 91000120633, in persona del parroco Sac. Luigi Trani, con istanza 

acquisita al prot. com. n. 11529 del 20.12.2022, volendo allestire, per il periodo natalizio, un 

presepe nella Piazza Luigi Scotti, ha chiesto il patrocinio morale di questo Ente, con 

occupazione a titolo gratuito di una porzione di Piazza Luigi Scotti, nonché la fornitura di 

energia elettrica per l’alimentazione di un faretto a supporto; 

Considerato che l’iniziativa persegue finalità aggregative, sociali, culturali e religiose 

nonché di valorizzazione dell’antica tradizione presepistica; 

Ritenuto, pertanto, di poter concedere quanto richiesto; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento per la Disciplina del Canone Patrimoniale di Occupazione del Suolo 

Pubblico e di Esposizione Pubblicitaria e del Canone Mercatale ed in particolare l’art. 53, 

comma 1, lett. I, il quale prevede la possibilità di esentare dal canone le occupazioni 

realizzate per iniziative a carattere culturale, sociale e sportivo patrocinate dal Comune; 

Acquisiti e favorevoli i pareri ex art. 49 TUEL;  

Con votazione unanime favorevole; 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportati anche se 

materialmente non trascritti:  

- di concedere il patrocinio morale dell’Ente alla Parrocchia di Santa Maria La Porta, con 

sede in Barano d’Ischia (NA) alla Piazza Luigi Scotti, c.f. 91000120633, in persona del 

parroco Sac. Luigi Trani, per l’installazione del presepe nella Piazza Luigi Scotti in 

occasione del periodo natalizio (fino all’8 gennaio 2023); 

- di concedere, allo scopo di permettere le installazioni, la disponibilità a titolo gratuito di 

una porzione di Piazza (nelle adiacenze della chiesa) nonché la fornitura di energia 

elettrica fino ad un massimo di 5 Kw per alimentare il faretto di cui alla richiesta; 



- di dare atto che la Parrocchia è l’unico soggetto responsabile in caso di danni a persone o 

cose che dovessero derivare dalle installazioni suddette e che su di esse grava ogni onere 

di custodia e la responsabilità connessi delle aree concesse; 

-  di trasmettere la presente alla Parrocchia di Santa Maria La Porta, alla Stazione dei 

Carabinieri di Barano d’Ischia ed al Comandante della P.M.; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 21/12/2022 al  5/01/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 11592 del 21/12/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


